EMENDA Nº  42, AO PROJETO DE LEI Nº 750, DE 2008

SL Nº 929, DE 2008

Acrescente-se o § 2º ao artigo 4º do Projeto de Lei nº 750, de 2008, com a seguinte redação.

“Artigo 4º - (...)

§ 2º - O Banco do Brasil S.A. se responsabilizará pela manutenção do patrocínio da previdência privada “ECONOMUS”, em favor dos empregados do Banco Nossa Caixa S.A”.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda busca garantir que o Banco do Brasil S.A., ao incorporar o Banco Nossa Caixa, fique responsável pela parte que competia ao Banco paulista, garantindo a aposentadoria dos referidos empregados.

Sala das Sessões, em 28-11-2008.

a) André Soares